da

da curfu trado » meque hifcc unice commcndatum & orationibus forum volo Üü(cU

pite. Vale Pater integerrime cum congregatione tua honeftiflima femper fauftus

felixque. Datum Blavebornae Anno MDXXI. Xviij. Kaien. Septembris.

Priusquam autem ad annalium fingularem ac diariam veniam traditionem ope»

re pretium rem facturus viderc mihi videor. Si quafi proloquio quaedam generatiui

pnefcienda tradidero atque ad pofteritatis memoriam referre haud neglexero. Ex
quorum prarcognitione fcribenda dicendaque intelleclu faciliora reddantur.

Principio igitur notandum primarios noftros fundatores f uiile palatinos comi-

tes Tubingenfes . qui quam infignes ac prreftantülimi olim non antiquicate tantum

ac generis claritate nonque divitiarum affluenda modo ac cajteris bujus fasculi fplen-

doribus verum etiam devotione Religione ac in Deum pietate quam mirabiles pr«-

clarique extiterint , efFulferintque cognitu quam pulcherrimum ac neceiTarium puto

reorque, fuerunt enim nobiiitatis non poftremiilimi verum prascipui & antefignani

ctiam longe ante Chrifti redemptoris ac fervatoris noftri incarnationem federn fuam
Tubingam habitationem incoluerunt ftemmataque ac praieminentes confecuti funt

dignitates, hanc namque ob caufam ipfis palatinis tamquam inter Germanos (qui

tumtemporis amicitia Romanis jungebantur autparebant partim) primoribus acprin-

cipibp Romani principes Vefpafianus& Titus pro auxilio ad Hyerofolimae expugnatio-

nem ferendo epiftolam fcripferunt;Quam pro infigni ac veterrimo memoria: monumen-
to Comites Tubingenfes adhuc fuperftiteshac noftra tempeftatefervareferuntur. Simul

& aureum quoddam poculum antiquaj & mir* cielatuns oftendentes , quod ipfum

& ab illis Romanis principibus parta apud judaeam vi<ffcoria in donarium percepe-

runt. Tranfeo hie alia multa antiquitatum ipforum monumenta ac Magnifica eo-

rum gefta quibusque feculi hujus Splendoribus quisqueeorum claruerit, quoties ex-

iareas expeditiones obedientes ac Splendide obierint, quoties in terra; fanetae fubfi-

diumierint: quotiens pro fide catholica pugnaverint^ qux tarnen fuis locis nonun-

quam forfan latius pandemus , eademque compluribus in locis & hiftoriographis

praefertim apud abbatem urfpergenfem liquide cernere poteris. In tali quoque ge-

neris claritudine ac potentia magnificentia diu perdurarunt inter omnes Germanias

nobilitates femper praepotentes exiflentes quoad fub Hugonepropter Guelphos incar-

cerato non parum humüiati fuerunt. Ac tandem communium Mundanorum nun-

quam in eodem ftatu permanenrium more paulatim deficientes; poftremo arcem
palatinam, federn cum oppido nobilem ipfam Tubingam Comitibus Wirtember-

genfibus vendiderunr. Quantis autem divitiarum copiis affluxerint & abundave-

rint quantaque potentia radiaverint praEcelluerintue ex locorum prediorum pagorum
oppidorum carterorumque bonorum rerumque aefacinorum ab ipfis laudabiliterge.

ftorum multitudine magnitudineejue facile perpendi poterit. Kon minimam quip.

(Uw) 3 p*
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pe imo multam Wirtembergenfis nunc Ducatus partem olim habuerunt poflederunt-

que circumcirca Tubingam usque Albacenis vcl Herciniam fylvam nominatim op-

pida Tubingam ipforum federn , Herrenbergam Beblingam Sindelfingam Calcbum,

Horbium Ehingam , Balingam. In Alpibusque noftris multa ad danubium usquc

ac ultra etiam in Algoiam. Nam Schera Brigantum Kolminzium ac Rhetiaricuenfis

Iuris ipforum fuerunt. Magnificentie autem & ipforuin potentia heroica ex hoc

maxime apparet ,
quod Hugo Palatinus Comes utpote tertius a Fundatoribus- noftris

Guelphonem pocentiiTimum Alemannia? Principem ac non nullos älios Principes Ger-

manos paritcr apud Tubingam quam obfederant juxta Wcndtfeldum cum fuo exer-

citu vicit fudit ac penitus contrivit Spoliaque ditiflima diremit Sc tulit. Convinci-

tur demum ac clariffime elucet non modo Generis Ciaritas, divitiarumque opulen*

tia Sc hu/us fäeculi poteftas , verum devotio Religio atque erga Deum pietas. Ex

hoc liquido comprobatur quod tarn copiofae. mifericordi* opera Sc Elemofinas plu-

ribus in locis afFatim largiterque impenderunt, Praster alia fiquidem in pios uius

donaria quatuor Celebria fundarunt cxtruxeruntque donaveruntque Monafteria.

Noflrum videlicec Burrenfe, Ahufenfe ad Brenzam Benedictina > Marchtellum ad

Danubii ripam pracmonftratcnfe, Bebenhufam ciftertienfe ufquenoftro aevo vigentia

omnia, Kirchbachium quoque Monachorum quondam ArchiÜerium , quamvis no-

flra tempeftate collapfum ac in ovium caulassc pecorum flabulavedaclum fit,Quon-

dam tarnen Palatini Tubingenfes ut fundatores cum aliis Magnatibus uxoribusquc

eorundem ibidem egregiam habuerunt fepukuram ut adhuc datur cernere urnas la-

pides & Epitaphia. Qux tarnen monumenta ex xre incifa cum ccemiterio pecora

nunc (Heu incuria quorum inter eft) quotidieterunt&polluunt. DicunturÄ quod-

dam infigne prohodochium (cujus tarnen nomen haclenus mihi ignotum) inBreis-

oaudia ut reor fundaile ipfi Palatini dotafTeque. Qua; loca /am enumerata (praeter

alias ut dixi pietatis donationes) adeo abunde ^ fplendide, magnificeque provide-

runt & dotarunt , uc noftris temporibus Princeps haud infimus fed fatis fuperque

divitiis prspollens ac Magnificas cenferetur qui talia opima moliretur donaria &
perficeret. Neque devotionem fuam & pietatem in hoc iolum exhibuerunt bona fua

Sc pofTefliones largfter Sc magnifice Eccle'.iäs & püs fidelium ufibus prxftando.

Verum ex hoc potius luce pheebea clarius religio eorum enituit patuitque, quod

non modo fua fed Sc feipfos religioni maneiparunt dedideruntque. Hermannus enim

Comes palatinus noftro in Cenobio circa annos. . . . Monachus facrus eft. ^Manc-

goldus fundator Ahufcnfis Epifcopus fuit Auguftenfis atque alius ex palatinis Tubin-

genfibus apud Eflelingam olim Minorita fuit. Tanti quoque feruoris extitiileferun-

tur ut in extruendis Cenobiis operariis fuperattendentes atque tamquam ftimuli in

exhortando extiterint atque nonunquam propriis manibus & humeris laborantes ad-

uverint. Nonunquam [fiquidem, loca Sc bona Ecclefns tradiderunt , fed ipfas atque
1

'
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Monafteria propriis asdificarunt fumptibus, quemadmodum jlitera; fundationis &
confirmationis ncflri cenobii aperte teftaLtur fludio Anshelmi Comitis a fundareeiv.

ris antea ardificatum illud luiße. Poteris fimilia haud pauca reperirc ab ipiis heroi-

bus Palatinis patrata ac notata in locis sb ipfis fundatis conilrudtis & dotatis ac ali-

quando memoria prodita aliquibusqre hiftoriographis ex fupra notatis confcripta.

Quare ea bic mifla facio , ad aliaquc haud negligcnda Ted ctiam prefcienda Conver-
ter, qua: & digna arbitror ut ad pofteritatis memoriam referantur. Palatini quare
videücet muncupati fuerinr ncflri fundatores : quum foli Rhenenfes Palatini longe
a noflris Tubingenfibus alii palatinum nomen nunc habeant fibique vindicent.

At olim aliter fuit, compluresque erant & dicebanrur Palatini. Palatinos igitur,

quamvis aliqui a palatino urbis monte aut aliorfum dictos velint & contendant.

Sicut & Palatinum Dcum ad montem pertinens palatinum flamenqus pnlatiale in

cujus tutela palladium putabatur olim nominabant. Reclius tarnen P.iJatinum nomen
& Palatinatus (ut ita dixerim) de quo agimus aPalatio dictum reor Palatio inquam
Imperatoris cui Palatini Comites pr^fuerunt quando cum Imperatoribus

& casfaribus militabant. Palatinus igitur palatii (quod Imperatoria eflfet fedes)

cufios dicitur & de palatio exiftens vel ad ipfum pcrtinens. Nee arbitrandum in-